
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 7 ottobre 2005 - Deliberazione N. 1259 - Area
Generale di Coordinamento N. 1 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale - Autorità di Bacino Interregionale
del Fiume Sele: Designazione Componenti del Comitato Istituzionale (Art. 4, punto 3, D.G.R.C. 306/93).

PREMESSO

che la legge 18 maggio 1989 n. 183, e successive modificazioni ed integrazioni, ha regolamentato la specifica
materia della Difesa del Suolo con l’istituzione, tra l’altro, della Autorità di Bacino Interregionale del fiume
Sele;

che l’intesa tra la Regione Campania e la Regione Basilicata per la costituzione dell’Autorità di Bacino
Interregionale del Fiume Sele, approvata con delibera di Giunta Regionale della Campania n. 306 del 2 febbra-
io 1993 e con delibera di Giunta Regionale della Basilicata n. 307 del 30 luglio 1992, prevede all’art. 3 (Organi
dell’Autorità di Bacino) al comma a) l’istituzione del Comitato Istituzionale;

che all’art. 4, della citata Intesa, è previsto che nel Comitato Istituzionale la Regione Campania sia rappre-
sentata:

- dal Presidente della Giunta Regionale, o da Assessore suo delegato, che lo presiede;

- da due Assessori designati dalla Giunta Regionale della Campania, componenti;

Ravvisato che occorre designare due Assessori della Giunta regionale quali componenti del Comitato Isti-
tuzionale stesso, e che possano essere individuati quali componenti gli Assessori:

- all’Urbanistica, Politiche del Territorio, Edilizia Pubblica e Abitativa, Dott.ssa Gabriella Cundari;

- ai Rapporti con il Consiglio regionale - Lavori Pubblici, opere pubbliche, parcheggi - Sport, Dott. Vincen-
zo De Luca;

Vista la legge 18 maggio 1989 n. 183 e successive integrazioni e modificazioni;

Vista l’intesa tra Regione Campania e Regione Basilicata, di cui alle delibere di G. R. C. n. 306 del 2 feb-
braio 1993 e di G.R.B. n. 307 del 30 luglio 1992;

Sentito l’Assessore alla Difesa del Suolo, delegato all’attuazione della legge n. 183/89;

Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime,

DELIBERA

per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate:

1) di designare gli Assessori:

- all’Urbanistica, Politiche del Territorio, Edilizia Pubblica e Abitativa, Dott.ssa Gabriella Cundari;

- ai Rapporti con il Consiglio Regionale - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Parcheggi - Sport, Dott. Vin-
cenzo De Luca;

quali componenti del Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino Interregionale del fiume Sele;

2) di inviare il presente provvedimento, per il seguito di competenza, all’Assessore all’Ambiente, Ciclo in-
tegrato delle acque, Difesa del Suolo, Parchi e riserve naturali e Protezione Civile, anche nella sua qualità di de-
legato del Presidente a presiedere il Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino Interregionale del fiume
Sele;

3) di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa e Bollettino, per la pubblicazione sul BURC;

4) di inviare il presente provvedimento al Settore Geotecnica, Geotermia e Difesa del suolo per gli adempi-
menti di competenza, nonchè alle AA.GG.CC Gabinetto del Presidente, Gestione del Territorio e Lavori Pub-
blici.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 55 DEL 31 OTTOBRE 2005


